UBND TỈNH PHÚ THỌ

TRƯỜNG ĐẠI HỌC HÙNG VƯƠNG
Số: 52/CV-ĐHHV

"Về việc nộp hồ sơ xin hưởng
 trợ cấp xã hội năm học 2014-2015"
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Phú Thọ, ngày 10  tháng 02  năm  2015

Kính gửi:  Ông (bà) Lãnh đạo các khoa

Thực hiện Thông tư Liên tịch số 53/1998/TTLT-BGD&ĐT - BTC- BLĐ TB&XH ngày 25 tháng 8 năm 1998 của liên tịch Bộ Giáo dục và Đào tạo - Bộ Tài chính - Bộ Lao động Thương binh và Xã hội "Hướng dẫn thực hiện chế độ học bổng và trợ cấp xã hội đối với học sinh, sinh viên các trường đào tạo công lập";

Thực hiện Thông tư Liên tịch số 18/2009/TTLT-BGD&ĐT - BTC- BLĐ TB&XH ngày 03 tháng 8 năm 2009 của liên tịch Bộ Giáo dục và Đào tạo - Bộ Tài chính - Bộ Lao động Thương binh và Xã hội "Sửa đổi, bổ sung khoản 4, mục I, phần II Thông tư Liên tịch số 53/1998/TTLT-BGD&ĐT - BTC- BLĐ TB&XH ngày 25 tháng 8 năm 1998 của liên tịch Bộ Giáo dục và Đào tạo - Bộ Tài chính - Bộ Lao động Thương binh và Xã hội hướng dẫn thực hiện chế độ học bổng và trợ cấp xã hội đối với học sinh, sinh viên các trường đào tạo công lập";

Trường Đại học Hùng Vương đề nghị các ông (bà) Lãnh đạo khoa, giáo viên chủ nhiệm lớp phổ biến, hướng dẫn sinh viên các lớp Đại học, Cao đẳng hệ chính quy nộp hồ sơ xin hưởng trợ cấp xã hội:
I. Đối tượng con hộ nghèo hồ sơ gồm:

1. Giấy xác nhận hộ nghèo năm 2015 có xác nhận của UBND xã, phường;
2. Thẻ bảo hiểm y tế dành cho hộ nghèo năm 2015 (phô tô công chứng);

3. Đơn xin hưởng chế độ ưu đãi trong Giáo dục và Đào tạo (theo mẫu đính kèm);
     (Riêng sinh viên K12 bổ sung cả hồ sơ hộ nghèo 2014);

II. Đối tượng con dân tộc ít người cư trú xã đặc biệt khó khăn hồ sơ gồm:
1. Giấy xác nhận cư trú tại thôn, xã đặc biệt khó khăn;

2. Bản sao giấy khai sinh (phô tô công chứng);
3. Đơn xin hưởng chế độ ưu đãi trong Giáo dục và Đào tạo(theo mẫu đính kèm);
      (Riêng sinh viên K12 bổ sung cả hồ sơ con DT ít người cư trú xã ĐBKK 2014);

Các loại hồ sơ trên thu theo lớp và nộp về văn phòng khoa; hạn cuối cùng là ngày 16 tháng 3 năm 2015 (Phòng CTCT và Lãnh đạo khoa trực tiếp xét hồ sơ).
Chú ý: Sinh viên đã được hưởng chế độ “Hỗ trợ chi phí học tập” thì không được hưởng trợ cấp này.

Nhận được công văn này, Hiệu trưởng Trường Đại học Hùng Vương yêu cầu Lãnh đạo các khoa, giáo viên chủ nhiệm các lớp triển khai thực hiện đảm bảo đúng thời gian quy định.
	Nơi nhận:

- Như trên (để t/hiện);

- HT, các PHT (để b/cáo);

- Lưu CTCT, VT.
	HIỆU TRƯỞNG

(đã ký)
PGS.TS Cao Văn

Céng hoµ x· héi chñ nghÜa ViÖt Nam

§éc lËp - Tù do - H¹nh phóc

ĐƠN XIN HƯỞNG CHẾ ĐỘ ƯU ĐÃI

 TRONG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

KÝnh göi: Ban l·nh ®¹o Tr­êng §¹i häc Hïng V­¬ng

Tªn em lµ:.................................................................d©n téc:.....................

Sinh ngµy........ th¸ng.......... n¨m .............

Lµ sinh viªn líp:............................................ Khoa: .......................................

Con «ng: ..........................................................................................................

Hé khÈu th­êng tró t¹i: ………………………………………………………

Con bµ: ………………………………………………………………………

Hé khÈu th­êng tró t¹i: ………………………………………..……………..

Lµ ®èi t­îng ®­îc h­ëng chÝnh s¸ch: (con th­¬ng binh, bÖnh binh, con ng­êi cã c«ng víi c¸ch m¹ng, mÊt søc lao ®éng tõ 21% trë lªn; con d©n téc Ýt ng­êi cã HKTT t¹i x· ®Æc biÖt khã kh¨n; con gia ®×nh thuéc diÖn xo¸ ®ãi gi¶m nghÌo; con c¸n bé CNVC nhµ n­íc bÞ tai n¹n lao ®éng; con må c«i c¶ cha lÉn mÑ kh«ng n¬i n­¬ng tùa, kh«ng cã ng­êi ®ì ®Çu chÝnh thøc, kh«ng cã nguån chu cÊp th­êng xuyªn).
……………………………………………………………………………………….

C¨n cø vµo Th«ng t­ liªn tÞch sè 53/1998/TTLT-BGD&§T-BTC-BL§-TB&XH, ch­¬ng tr×nh 135 giai ®o¹n II; Em lµm ®¬n xin Ban l·nh ®¹o Tr­êng §¹i häc Hïng V­¬ng, xÐt duyÖt cho em ®­îc h­ëng chÕ ®é ­u ®·i cña Nhµ n­íc, trong gi¸o dôc vµ ®µo t¹o n¨m häc ................

Em xin cam ®oan lêi khai trªn ®©y lµ ®óng sù thËt, nÕu sai em xin chÞu mäi tr¸ch nhiÖm. Em xin tr©n träng c¶m ¬n!

	      …………, ngµy …… th¸ng …… n¨m …...
      Ng­êi lµm ®¬n

      (Ký, ghi râ hä tªn)

	Tr­ëng khoa

(Ký, ghi râ hä tªn)
	Gi¸o viªn chñ nhiÖm líp

(Ký, ghi râ hä tªn)